Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.11.2023г.
	№ 2460

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 09.07.2015 № 1442  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление единовременной материальной помощи семьям при рождении третьего или последующих детей»

В соответствии с Федеральным  Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 09.07.2015 № 1442 «Предоставление единовременной материальной помощи семьям при рождении третьего или последующих детей» следующие изменения:

1.1 Подпункт 5 пункта 9 приложения изложить в новой редакции:

«Все документы предоставляются в течение шести месяцев после рождения (усыновления) ребенка.

Одновременно с копиями вышеперечисленных документов заявитель предоставляет их подлинник  для сверки. После сверки подлинники документов возвращаются заявителю. Заявитель вправе представить дополнительно любые документы, на его усмотрение.
Специалист вносит запись о регистрации заявления и документов в журнал регистрации заявлений (Приложение 3)»;

2.  Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3.  Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Никитина О.А.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4.  Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

город Алексин

                                             П.Е. Федоров

Приложение № 3

             к административному регламенту

                                                                                 по предоставлению муниципальной услуги:
                                                                                              «Предоставление единовременной материальной помощи семьям при рождении третьего или последующих детей»
Журнал регистрации обращений
	Регистрационный № заявления
	Дата регистрации
	Ф.И.О. заявителя
	Перечень документов предоставленных заявителем
	Отметка о наличии (отсутствии) права на получение материальной помощи

Регистр заявителей  о  предоставлении
единовременной материальной помощи при рождении третьего и последующих детей

	п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Дата
принятия
заявления
и документов
	Дата

принятия

решения о

предоставлении

материальной помощи
	Дата
выплаты
	N
личного
дела

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

02169